
FF Celle - Bostel

Löschgruppenfahrzeug 8/6

Fahrgestell: Iveco EuroFire 75 E 14

Aufbau: Magirus

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Florian Celle 10/45-31

Kennzeichen: CE-F 1123

Baujahr: 1994

Indienststellung: 2005

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.540 mm

2.400 mm

2.950 mm

4.760 kg

7.490 kg

100 kW / 136 PS

3.906 cm³

Löschgruppenfahrzeug 8/6 der Freiwilligen Feuerwehr Celle, Ortsfeuerwehr Celle - Bostel.

Das Fahrzeug lief ursprünglich in Celle - Altencelle als <em>Florian Celle 11/21</em> und wurde dort 2005
durch ein LF 10/6 ersetzt. Weiterhin war es bis zur Auflösung der Einheiten im Mai 2025 in den dritten Zug
(Wasserförderung) der Stadtfeuerwehrbereitschaft Brandbekäpfung sowie in dritten Zug (Technische
Hilfeleistung) der Stadtfeuerwehrbereitschaft Umwelt der Stadt Celle integriert. Seit Juni 2025 ist das
Fahrzeug in den Wassertransportzug Nord der Stadt Celle eingebunden.

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:06.12.2025              1 von 1


