

Löschgruppenfahrzeug 8/6

<b>Fahrgestell:</b>	Iveco EuroFire 75 E 14
<b>Aufbau:</b>	Magirus
<b>Besatzung:</b>	1/8
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 10/45-31
<b>Kennzeichen:</b>	CE-F 1123
<b>Baujahr:</b>	1994
<b>Indienststellung:</b>	2005

Technische Daten:

<b>Länge:</b>	6.540 mm
<b>Breite:</b>	2.400 mm
<b>Höhe:</b>	2.950 mm
<b>Leermasse:</b>	4.760 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	7.490 kg
<b>Leistung:</b>	100 kW / 136 PS
<b>Hubraum:</b>	3.906 cm <sup>3</sup>

Löschgruppenfahrzeug 8/6 der Freiwilligen Feuerwehr Celle, Ortsfeuerwehr Celle - Bostel.

Das Fahrzeug lief ursprünglich in Celle - Altencelle als *Florian Celle 11/21* und wurde dort 2005 durch ein LF 10/6 ersetzt. Weiterhin war es bis zur Auflösung der Einheiten im Mai 2025 in den dritten Zug (Wasserförderung) der Stadtfeuerwehrbereitschaft Brandbekämpfung sowie in dritten Zug (Technische Hilfeleistung) der Stadtfeuerwehrbereitschaft Umwelt der Stadt Celle integriert. Seit Juni 2025 ist das Fahrzeug in den Wassertransportzug Nord der Stadt Celle eingebunden.